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Luften är dålig, ventilationen trasig och småbarnen kan komma åt farliga 
kemikalier. Bristerna i barnens inomhusmiljö är stora visar en granskning av 
alla skolor och förskolor i stadsdelen Katarina-Sofia i Stockholm.  

Många barn tillbringar största delen av dagen i skolan eller förskolan. Flera av dem riskerar att andas 

dålig luft och bli hängiga eller få ont i huvudet. 
 
För första gången har miljöförvaltningen i en riktad satsning granskat inomhusmiljön i samtliga 

skolor och förskolor i en stadsdel. Pilotprojektet inriktade sig på Katarina-Sofia. 59 ställen, såväl 

privata som kommunala, fick besök av inspektörer från miljöförvaltningen. Hälften hade så grova 

anmärkningar att de måste följas upp av miljökontoret. 

Trots att miljöbalken tydligt pekar ut rektorerna och förskolecheferna som ansvariga för 

egenkontrollen av innemiljön saknar många kunskap om detta. Endast några få ställen blev godkända, 

men på de flesta skolor och förskolor saknades dokumentation över kontrollerna och tydliga rutiner. 

När inspektörerna mätte luften visade det sig att ventilationen verkligen var dålig på flera ställen. 

Bland annat på Pysslingens förskola Vita bergen stod fläktarna helt stilla när Per Lindqvist från 

miljöförvaltningen kom  

på besök i höstas. Ventilationen var trasig. 

På miljö- och hälsoinspektörens lista hamnade till slut fyra allvarliga anmärkningar och ytterligare 17 

mindre allvarliga, vilket gjorde förskolan till en av dem med flest brister. 

Förskolechefen Sonia Krämbring tog snabbt tag i felen och nu är allt åtgärdat. Hon är glad över besöket 

från miljöförvaltningen som gjorde henne uppmärksam på bristerna. 

- Det är miljöförvaltningen som är duktig på det här. Jag är utbildad förskolelärare och vill att allt ska 

vara perfekt ur säkerhetssynpunkt, men kanske inte kan identifiera alla bristerna, säger hon. 

Liksom många andra förskolor är Pysslingen Vita bergen inhyst i hyrda lokaler. För att kunna göra 

förbättringarna måste Sonia Krämbring ha fastighetsägaren med sig. 

- Det har tagit på krafterna hela hösten. Utlåtandet från miljöförvaltningen har varit mitt 

påtryckningsmedel, säger hon. 
 
Per Lindqvist tror att fler ansvariga har samma upplevelser. 

- Men det är ingen ursäkt att hänvisa till att fastighetsägaren inte gör  

något. Ansvaret är tydligt, och fungerar inte ventilationen så ska man heller inte sitta i de lokalerna. 

Andra brister som upptäcktes vid besöken på skolorna och förskolorna var bland annat att farliga 

kemikalier, som maskindiskmedel och lösningsmedel, inte var inlåsta. På en förskola, Stenkolet, var 

inte bara ventilationen dålig. Mätningar visade att halten radon översteg de nya gränsvärdena. På 

förskolan Månkatten till exempel uppmättes en viss störning av buller från nära trafikerade gator. 

Satsningen på att granska inomhusmiljön i förskolor och skolor fortsätter i år med andra stadsdelar. 
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